motos simpliciter privando et ub ipso orticio absolvendo ; insulFicientes

autem dicimus
,
quos magister et provincialis , vel quibus commiserint, 5

inhabiles iudicabunt de consilio discretorum, in quibus dicti priores pro-

vinciales sub pena suspensionis ab eorum olficiis curam adhibeant dili-

gentem ; ceterum si quis frater inventus fuerit personam aliquam absol-

visse a peccatis vel sentenciis, dominis prelatis et superioribus reservatis,

ulterius vigorem canonum penam graviori culpe debitam per presidentem '^

suum subire indispensabiliter compeliatur; si quis vero in scandaium or-

dinis contra ordinis inhibicionem predicare vel confessiones audire pre-

sumpserit, vi statuti presentis sit ipso facto e.KCommunicatus nec absolvi

possit nisi a magistro ordinis vel *per capituium generaie.

Item. Ut piene singuii caveant iuxta nostrorum patrum decreta po- '5

nere os in ceium, inhibemus fratribus ordinis universis, ne in suis pre-

dicacionibus auc iocis communibus duminis prelacis, principibus, pieba-

nis aut religiosis detrahere quoquomodo presumanc. Oppositum autem

facientes per tres menses ad penam carceris condemnamus , et nichilo-

minus predicacionis officio simpliciter sint privati. Mandantes in omnibus 20

conventibus non habentibus carceres, fieri ad compescendum insolenciam

perversorum; ipsis autem prioribus provincialibus sub pena absolucionis

tenore presencium districte imponimus et mandamiis
,
quatenus talibus

detrahentibus penam cum elfectu adiiciant supradictam.

Item. Ad compescendum fratrum vagos discursus ordinamus , ut 25

nullus frater sub pena gravioiis culpe absque littera testimoniali termi-

nos sue provincie exeat vei bullas pro questu predicet ; quam penam per

tres dies presidens sue provincie vel conventus , ad quos declinaverint,

fratrem sic discurrentem subire compellat , et quantum in eo fuerit, ad

suam provinciam faciat remeare sub pena absoiucionis ab officio, quous- 30

que satisfaciat. Adiicientes et prioribus conventuum imponentes, quatenus

fratrem in suorum conventuum terminis absque eorum iicencia questum

facientem , aut irreiigiose discurrentem , vel decentem habitum nostri

ordinis non ferentem, non obstante cuiuscumque prelati iicencia seu lit-

tera, carceri usque ad condignum mancipari faciant, invocando ad hoc, 35

si opus fuerit, auxilium brachii secularis. De intrantibus autem Romanam
curiam ordinacionem capitulorum precedencium volumus in suo robore

permanere.

Item. Temeritatem quorumdam malignancium censura ecclesiastica